



HEZKUNTZA-ALORREAN 2019ko PRESAKO AURREKONTU-NEURRIEI BURUZKO LEGEAREN AURREPROIEKTUA

ZIOEN AZALPENA

Hasia da 2019. urtea, baina oraindik ez da onartu Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren Lege Proiektua, ekitaldi honi dagokiona. Horren ondorioz, automatikoki indarrean sartu da Euskadiko aurrekontu-araubidearen arloan indarrean diren lege-xedapenen testu bateginaren IX. tituluan jasotzen den luzapen-araubidea (maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onartzen du testu bategin hori). Titulu horren arabera, izan ere, gerta liteke ekitaldi baten hasieran ekitaldi horretarako aurrekontuak onartu gabe egotea eta aurreko ekitaldiko aurrekontu orokorren legearen indarraldia ekitaldi horretara luzatzea. Indarraldia, nolana ere, luzapen-araubidea oro har erregulatzen duen araudiari jarraituz luzatuko da beti.

Hain zuzen, maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuaren IX. Tituluaren helburua da aurrekontu orokorren luzapena oro har arautzea, eta aurreko ekitaldiko aurrekontu orokorren legearen indarraldiaren luzapena osatzea; horretarako, oinarritzko arau eta adostasun-arau jakin batzuk ezartzen ditu, luzapen-aldian aplikatzeko. Arau horiek modua ematen dute aurrekontua gauzatzeko; horrela, aurreko ekitaldietatik edota luzatutako ekitaldian amaitu ez ziren programa edo jarduketetatik eratorritako egitura-gastuak eta aurrekontu-konpromisoak estal daitezke. Arauok, hori bai, behin-behinekoak izango dira.

Hori dela eta, uste da komenigarria eta egokia dela luzapenak eragindako zenbait arazo konpontzeko neurri batzuk ezartzea, arazo horiei premiazko eta berehalako konponbidea emate aldera, baina lege-mailako arau bat behar da neurri horiek aplikatu ahal izateko. Kasurako, hauek izan daitezke neurri horietako batzuk: UPV/EHUrako aurrekontu-zuzkidura finkatzea edo hezkuntza-itunen moduluen osagaiak eguneratzea.

Horri begira, beraz, arau honen bidez zenbait xedapen onartzen dira, aurrekontu-luzapenaren araubidearen osagarri, aurrekontu luzatua gaikuntzarik ez duten gastu jakin batzuk baimentzeko helburuz; izan ere, Euskadiko aurrekontu-araubidearen alorrean indarrean diren xedapenen arabera, gastu horiek gauzatzeko, kreditu gehigarriak eman behar dira, eta, beraz, lege-mailako arau bat behar da.

Aurreikusitako neurri horiek finantzatzeko beharrezko diren kredituak 2019ko ekitaldira luzatutako gastuen egoera-orrian esleitutakoarekin baino zenbateko handiagoarekin finantzatu behar dira. Horretarako, Herri Dirubideen Euskal Kontseiluak 2019ko ekitaldirako aurreikusitako ekarpenekin lortutako diru-sarrerak erabiliko dira, zeinak handiagoak baitira Autonomia Erkidegoko Administrazioaren aurrekontuaren sarreraren egoera-orrian esleitutako zenbatekoak baino; halaber, diruzaintzako geldikinak erabiliko dira kredituak finantzatzeko. Ekitaldi honetan diru-sarrera handiagoak daudenez, beraz, arau honetan jasotako neurriak

finantzatu ahal izango dira; horrez gain, dena dela, bete egin beharko dira Euskal Autonomia Erkidegoak aurrekontu-egonkortasunari eta finantza-jasankortasunari dagokionez ezarri dituen helburu eta konpromisoak.

1. artikulua.- UPV/EHUn aurrekontu-zuzkidura.

Euskal Autonomia Erkidegoak 314.040.099 euroko aurrekontu-zuzkidura emango dio Euskal Herriko Unibertsitateari 2019ko ekitaldirako, honako kontzeptu hauetan banakatuta:

- Ekarpen arrunta: 265.407.873 euro gastu arruntetarako eta 1.500.000 euro kapital-eragiketarako.
- Programa-kontratuak finantzatzeko ekarpen gehigarria: 31.582.359 euro.
- Inbertsioetarako urte anitzeko plana finantzatzeko kredituak: 500.000 euro.
- Banakako ordainsari-osagarriak finantzatzeko kredituak: 15.049.867 euro.

2. artikulua.- Itunpeko ikastetxeen gastuei aurre egiteko ekonomia-modulua.

1.- 2019ko ekitaldian, hezkuntza-maila bakoitzaren moduluko osagaiak eta dagozkien zenbatekoak lege honen eranskinean finkatutakoak izango dira. Eranskin horretan zehaztutako modulu ekonomikoak gehieneko mugak dira modulua osatzen duten kontzeptu guztietarako.

2.- Hala ere, ordainketa eskuordetua daukaten mailetan, irakasle bakoitzaren benetako antzintasuna kontuan hartuta ordainduko da inoren kontura diharduten langileen eta kooperatibisten antzintasuna.

Ordainketa eskuordetuaren sisteman sartutako talde osoarentzako Gizarte Segurantzarako kotizazioa, era berean, Estatuko Aurrekontu Orokorren Legean urtero zehazten diren kotizazio-tasen arabera egingo da.

3.- Baldin eta Hezkuntza Sailaren mendeko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako langileen ordainsariak aldatzen badira 2019. urteko ekitaldi ekonomikorako, eranskinean finkatzen diren modulu ekonomikoak ere automatikoki aldatutzat hartuko dira, honako zenbateko honetan: hezkuntza-itunen langileria-gastuen osagaiei, Hezkuntza Sailaren mendeko unibertsitatez kanpoko ikastetxe publikoetako langileentzat ezartzen den ordainsari-aldaketaren portzentajea aplikatzearen ondoriozko zenbatekoan. Dena dela, modulu horiek aplikatzean ezin izango dira gainditu itunpeko ikastetxeetako langileentzat sektorean indarrean dauden akordioek ezarritako ordainsariak.

4.- Ezein kasutan ez da onartuko itunpeko ikastetxeetako langileen ordainsarrietan aldaketarik egitea, baldin eta ordainsari-aldaketa horien ondorioz gainditzen badira artikulua honetan aipatzen diren modulu ekonomikoetako langileria-gastuen osagaietarako finkatzen diren zenbatekoak.

XEDAPEN GEHIGARRIAK.

Lehenengoa.- Finantzaketa.

Lege honetako neurriak Euskadiko aurrekontu-araubidearen arloan indarrean diren lege-xedapenen testu bateginaren 133. artikuluari jarraituz finantzatuko dira (maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuak onartzen du testu bategin hori), eta, hala badagokio, diruzaintzako geldikinen kargura.

Bigarrena.- Baimenak.

1.- Jaurlaritzari baimena ematen zaio sarrerren eta gastuen egoera-orriak lege honetako xedapenetara egokitzeko beharrezkoak diren aurrekontu-aldaketak egiteko 2019ko ekitaldian, aurrekontu-araubidearen arloan indarrean diren lege-xedapenei jarraikiz.

2.- Eusko Legebiltzarrari xedapen honen babesean egindako eragiketen berri emango zaio.

AZKEN XEDAPENAK.

Lehena.- Garapena eta betearazpena.

Eusko Jaurlaritzari baimena ematen zaio lege hau garatu eta aplikatzeko beharrezkoak diren xedapenak eman ditzan.

Bigarrena.- Indarrean jartzea.

Lege hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunean jarriko da indarrean.

ERANSKINA

ITUNPEKO IKASTETXEEN GASTUEI AURRE EGITEKO EKONOMIA-MODULUA

1.- Lege honen 5. artikulua araber, itunpeko ikastetxeen ikasgela bakoitzeko ekonomia-moduluen osagaien urteko zenbatekoak eranskin honetan zehaztutako moduan geratuko dira hezkuntza-maila guztietarako, modulu betea daukaten gela itunduei dagokienez.

2.- Zati-moduluak honako irizpide honen arabera eguneratuko dira: erreferentziako modulu betearen gainean ikasgela bakoitzarengatik, eta moduluari jarraikiz, aplikatu beharreko finantzaketa-ehunekoari eutsi egingo zaio lege honen bidez onartzen diren modulu beteak ezarri ondoren.

3.- HLO heziketa-zikloren bat ezartzen baldin bada eta ziklo horren modulua lege honetan onartuta ez badago, Hezkuntza Administrazioak eranskin honetan agertzen den pareko ziklo baten modulua aplikatuko dio, betiere bere ustez bidezkoa dena.

	Kodea Código	Irakasle-G. G.Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G.Personal no Docente	Hezk.-Lang.G G.de Pers.Educativo	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
HAUR-HEZKUNTZA (2. ZIKLOA) E.INFANTIL (2.CICLO)	1100100010	58.867,92	3.249,40		5.112,06	479,47	67.708,85
LEHEN HEZKUNTZA E.PRIMARIA	1200300010	60.611,65	3.249,40		5.948,31	1.052,35	70.861,71
LEHEN HEZKUNTZA BEREZI IREKIA EDUCACION ESPECIAL ABIERTA PRIMARIA	1410600010	47.127,91	3.249,40		5.948,31	1.052,35	57.377,97
DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA DBH (LEHENENGO ZIKLOA) (1) EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA ESO (PRIMER CICLO) (1)	2610700010	79.039,05	3.249,40		7.634,59	1.080,49	91.003,53
DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA DBH (LEHENENGO ZIKLOA) (2) EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA ESO (PRIMER CICLO) (2)		86.055,29	3.249,40		7.634,59	1.080,49	98.019,77
DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA DBH (BIGARREN ZIKLOA) EDUCACION SECUNDARIA OBLIGATORIA ESO (SEGUNDO CICLO)	2620800010	96.917,48	3.249,40		9.143,09	1.080,49	110.390,46
BIGARREN HEZKUNTZA BEREZI IREKIA EDUCACION ESPECIAL ABIERTA SECUNDARIA	3311100010	49.875,84	3.249,40		7.634,59	1.080,49	61.840,32
HEZKUNTZAN BERARIAZ INDARTZEKO PROIEKTUA PROYECTO DE REFUERZO EDUCATIVO ESPECIFICO	2610900010	49.875,84					49.875,84
IKASKUNTZA ETA ERRENDIMENDUA HOBETZEKO PROGRAMAK C.A.REN BIDEZ PROGRAMAS DE MEJORA DEL APRENDIZAJE Y DEL RENDIMIENTO MEDIANTE D.C.	2621000010	54.310,94					54.310,94
BATXILERGOA BACHILLERATO	2701300010	98.884,04	3.249,40		8.932,22	1.993,28	113.058,94
HEZKUNTZA BEREZIA (BURU-URRITUAK) EDUCACION ESPECIAL (PSIQUICOS)	1422700010	48.564,38	3.249,40	44.655,79	4.074,14	1.952,06	102.495,77
HEZKUNTZA BEREZIA (GARAPENEO NAHASTE OROKORRAK) EDUCACION ESPECIAL (TRANSTORNOS GENERALES DEL DESARROLLO)	1422500010	50.799,88	3.249,40	75.454,60	4.916,22	2.348,62	136.768,72
HEZKUNTZA BEREZIA (ZENTZUMEN- URRITUAK)	1423100010	50.799,88	3.249,40	24.472,39	4.074,14	2.717,74	85.313,55

	Kodea Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Hezk.-Lang.G G.de Pers.Educativo	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
EDUCACION ESPECIAL (SENSORIALES)							
HEZKUNTZA BEREZIA (MUGIMENDU- URRITASUN LARRIAK, URRITASUN ELKARTUAK DITUZTELA)	1422900010	48.564,38	3.249,40	83.094,85	4.074,14	1.952,06	140.934,83
EDUCACION ESPECIAL (DEFICIENCIAS MOTORICAS GRAVES CON DEFICIENCIAS ASOCIADAS)							
ZEREGINAK IKASTEKA (IKASTETXE ARRUNTAK)	2802400010	105.126,23	3.249,40		5.331,16	1.952,06	115.658,85
APRENDIZAJE TAREAS (CENTROS ORDINARIOS)							

(1) Modulu honetako irakasleen osagaia ezarriko zaie Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 1. edo/2. maila ematen duten maisu eta maistrei.

(2) Modulu honetako irakasleen osagaia ezarriko zaie Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako 1. edo/2. maila ematen duten lizentziadunei (edo titulu baliokidea).

(1) A los maestros y maestras que impartan 1º y 2º curso de Educación Secundaria Obligatoria se les aplicará el componente del personal docente de este módulo.

(2) A los licenciados y licenciadas (o titulación equivalente) que impartan 1º y 2º curso de Educación Secundaria Obligatoria se les aplicará el componente del personal docente de este módulo.

OINARRIZKO LANBIDE HEZIKETA ZIKLOAK

CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Oinarrizko Lanbide Heziketa Zikloak Ciclos de Formación Profesional Básica Maila Curso	Kodea Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA ADMINISTRACION Y GESTIÓN						
Administrazio zerbitzuak Servicios administrativos	915110					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	5.182,16	855,97	80.717,92
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	5.097,47	684,10	62.807,68
NEKAZARITZA AGRARIA						
Nekataritza lorezaintza eta lore konposizioa Agrojardinería y composiciones florales	915210					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	6.219,98	470,70	81.370,47
2. maila 2. Curso		55.786,00	1.240,11	6.282,99	392,23	63.701,33
ARTE GRAFIKOAK ARTES GRÁFICAS						
Arte grafikoak Artes gráficas	915310					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	6.137,48	1.858,59	82.675,86
2. maila 2. Curso		55.786,00	1.240,11	6.020,84	1.443,67	64.490,62
MERKATARITZA ETA MARKETINA COMERCIO Y MARKETING						

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Oinarrizko Lanbide Heziketa Zikloak Ciclos de Formación Profesional Básica Maila Curso	Kodea Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Merkatariza zerbitzuak Servicios comerciales	915410					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	4.929,40	650,28	80.259,47
2. maila 2. Curso		55.786,00	1.240,11	4.905,99	528,28	62.460,38
ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILAK EDIFICACION Y OBRA CIVIL						
Eraikinak eraberritzea eta mantentzea Reforma y mantenimiento de edificios	915512					
1. maila 1. Curso		73.439,68	1.240,11	8.236,28	1.058,85	83.974,92
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	7.810,49	837,80	65.674,40
ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA						
Elektrizitatea eta elektronika Electricidad y electrónica	915610					
1. maila 1. Curso		73.439,68	1.240,11	6.436,11	3.088,32	84.204,22
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	6.247,08	2.375,28	65.648,47
Instalazio elektroteknikoak eta mekanikoak Instalaciones electrotécnicas y mecánicas	915611					
1. maila 1. Curso		73.439,68	1.240,11	6.848,25	993,78	82.521,82
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	6.559,31	788,51	64.373,93
FABRIKAZIO MEKANIKOA ETA INSTALAZIOA ETA MANTENTZEA FABRICACION MECÁNICA E INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO						
Fabrikazioa eta muntaketa Fabricación y montaje	915812					
1. maila 1. Curso		73.439,68	1.240,11	6.974,62	2.395,46	84.049,87
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	6.854,69	1.850,39	65.731,19
FABRIKAZIO MEKANIKOA ETA ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA FABRICACION MECÁNICA Y ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA						
Elementu metalikoen fabrikazioa Fabricación de elementos metálicos	915813					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	7.668,16	2.255,50	84.603,45
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	7.380,10	1.744,35	66.150,56
OSTALARITZA ETA TURISMO HOSTELERÍA Y TURISMO						
Sukaldaritza eta jatetxe-arloa Cocina y restauración	915910					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	6.975,08	3.183,58	84.838,45
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	6.655,39	2.447,44	66.128,94

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Oinarrizko Lanbide Heziketa Zikloak Ciclos de Formación Profesional Básica Maila Curso	Kodea Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Okintzako eta pastelgintzako jarduerak Actividades de panadería y pastelería	915911					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	6.942,96	1.375,90	82.998,65
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	6.631,06	1.077,99	64.735,16
Ostatua eta garbitegia Alojamiento y lavandería	915912					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	5.716,70	701,85	81.098,34
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	5.502,43	567,35	63.095,89
IRUDI PERTSONALA IMAGEN PERSONAL						
Ile-apainketa eta estetika Peluquería y estética	916012					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	5.376,54	1.258,09	81.314,42
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	5.244,73	988,74	63.259,58
ELIKAGAIEN INDUSTRIAK INDUSTRIAS ALIMENTARIAS						
Elikagaien industriak Industrias alimentarias	916212					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	5.835,87	919,32	81.434,98
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	5.792,35	732,10	63.550,56
INFORMATIKA ETA TELEKOMUNIKAZIOAK INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES						
Informatika eta komunikazioak Informática y comunicaciones	916410					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	5.035,64	856,53	80.571,96
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	4.986,47	684,53	62.697,11
Bulegoko informatika Informática de oficina	916411					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	4.988,93	518,76	80.187,48
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	4.951,09	428,65	62.405,85
INSTALAZIOAK ETA MANTENTZEA INSTALACIONES Y MANTENIMIENTO						
Etxebizitzaren mantentze- lanak Mantenimiento de viviendas	916512					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	7.442,60	1.472,98	83.595,37
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	7.209,22	1.151,54	65.386,87
ZURA, ALTZARIA ETA KORTXOA MADERA, MUEBLE Y CORCHO						
Arotzeria eta altzarigintza Carpintería y mueble	916612					

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Oinarrizko Lanbide Heziketa Zikloak Ciclos de Formación Profesional Básica Maila Curso	Kodea Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	7.391,98	2.822,69	84.894,46
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	6.971,23	2.174,05	66.171,39
GIZARTE ETA KULTURA ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD						
Etxeko jarduerak eta eraikin garbiketa Actividades domésticas y limpieza de edificios						
	917110					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	6.151,92	1.372,20	82.203,91
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	5.832,15	1.075,18	63.933,44
EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA TEXTIL, CONFECCION Y PIEL						
Ehunezko eta larruzko gaiak moldatzea eta konpontzea Arreglo y reparación de artículos textiles y de piel						
	917210					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	6.968,63	987,82	82.636,24
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	6.650,51	783,99	64.460,61
GARRAIOA ETA IBILGAILUAK MANTENTZEA TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS						
Kirol ontziak eta laketontziak mantentzea Mantenimiento de embarcaciones deportivas y de recreo						
	917312					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	7.634,64	1.285,24	83.599,67
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	7.354,70	1.009,31	65.390,12
Ibilgailuen mantenimendua Mantenimiento de vehículos						
	917313					
1. maila 1. curso		73.439,68	1.240,11	8.917,09	2.405,95	86.002,83
2. maila 2. curso		55.786,00	1.240,11	8.685,61	1.858,33	67.570,05

ERDI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOAK

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
GORPUTZ ETA KIROL- EKINTZAK ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS						

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Natura-ingurune gorputz- eta kirol-ekintzen gidaritza	1400					
Conducción de actividades físico-deportivas en el medio natural	712301					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.563,07	3.249,40	16.752,97	1.121,94	119.687,38
eguneko 2. maila 2. curso diurno		20.466,00	3.249,40	3.316,21	187,65	27.219,26
ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA ADMINISTRACION Y GESTION						
Administrazio-kudeaketa	2000					
Gestión administrativa	715101					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	6.912,48	1.115,39	104.625,02
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	5.491,06	763,26	81.251,05
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		61.773,81	3.249,40	5.463,64	792,60	71.279,45
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		61.773,81	3.249,40	5.463,64	792,60	71.279,45
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		47.533,53	3.249,40	4.042,22	440,47	55.265,62
ARTEK GRAFIKOAK ARTES GRÁFICAS						
Aurreinprimaketa digitala	2000					
Preimpresión digital	715301					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.327,72	3.570,93	107.495,80
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	5.755,30	2.325,87	83.077,90
Inprimaketa grafikoa	2000					
Impresión gráfica	715302					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	14.186,27	7.482,43	118.265,85
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	10.119,84	4.815,01	89.931,58
MERKATARITZA ETA MARKETINA COMERCIO Y MARKETING						
Merkataritza jarduerak	2000					
Actividades comerciales	715401					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.227,70	943,36	104.768,21
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	5.691,65	653,78	81.342,16
ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA						
Instalazio elektrikoa eta automatikoak	2000					
Instalaciones eléctricas y automáticas	715601					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.547,72	3.842,93	113.841,23
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	6.531,67	2.498,96	84.027,36
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		64.227,18	3.249,40	6.553,80	2.610,96	76.641,34
gaueko 2. maila		64.227,18	3.249,40	6.553,80	2.610,96	76.641,34

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
2. curso nocturno gaueko 3. maila 3. curso nocturno		47.533,53	3.249,40	4.537,75	1.267,00	56.587,68
Telekomunikazio Instalazioak Instalaciones de telecomunicaciones	2000 715602					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.735,16	3.172,05	113.357,79
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	6.650,95	2.072,04	83.719,72
FABRIKAZIO MEKANIKOA FABRICACIÓN MECÁNICA						
Mekanizazioa Mecanizado	2000 715801					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	13.301,96	6.895,83	121.648,37
eguneko 2. maila 2. curso diurno		76.600,76	3.249,40	9.557,09	4.441,72	93.848,97
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		64.227,18	3.249,40	9.723,29	4.646,23	81.846,10
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		64.227,18	3.249,40	9.723,29	4.646,23	81.846,10
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		52.386,97	3.249,40	5.978,42	2.192,12	63.806,91
Soldadura eta galdaragintza Soldadura y Calderería	2000 715802					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	13.373,23	9.922,85	124.746,66
eguneko 2. maila 2. curso diurno		76.600,76	3.249,40	9.602,44	6.368,01	95.820,61
OSTALARITZA ETA TURISMO HOSTELERIA Y TURISMO						
Sukaldaritza eta gastronomia Cocina y gastronomía	2000 715901					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	10.689,02	4.787,73	116.927,33
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	7.894,31	3.100,20	85.991,24
Jatetxe-arloko zerbitzuak Servicios en restauración	2000 715902					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.747,48	1.306,70	111.504,76
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	6.658,79	885,00	82.540,52
IRUDI PERTSONALA IMAGEN PERSONAL						
Estetika eta edergintza Estética y belleza	2000 716001					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.536,58	1.739,21	111.726,37
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	6.524,58	1.160,24	82.681,55
Ile apaintegia eta -kosmetika Peluquería y cosmética capilar	2000 716002					

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.703,40	1.778,54	111.932,52
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	6.630,74	1.185,26	82.812,73
IRUDIA ETA SOINUA IMAGEN Y SONIDO						
Bideo disc-jockey eta Soinua Video disc-jockey y Sonido	2000 716101					
eguneko 1.maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	10.482,91	2.438,93	109.518,99
Eguneko 2. Maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	7.763,15	1.605,51	84.365,39
ELIKAGAIEN INDUSTRIAK INDUSTRIAS ALIMENTARIAS						
Okintza, gozogintza eta konfiteria Panadería, repostería y confitería	2000 716201					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	9.276,43	5.990,16	116.717,17
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	6.995,39	3.865,38	85.857,50
INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES						
Mikroinformatika sistemak eta sareak Sistemas microinformáticos y redes	2000 716401					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	8.280,09	590,53	105.467,77
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	6.361,36	429,26	81.787,35
INSTALAZIOA ETA MANTENTZEA INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO						
Beroa sortzeko instalazioak Instalación de producción de calor	2000 716501					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	12.245,95	4.622,77	123.172,72
eguneko 2. maila 2. curso diurno		76.600,76	3.249,40	8.885,09	2.995,23	91.730,48
Hozteko eta giroteko instalazioak Instalaciones frigoríficas y de climatización	2000 716502					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	12.251,01	4.907,31	123.462,32
eguneko 2. maila 2. curso diurno		76.600,76	3.249,40	8.888,30	3.176,30	91.914,76
Mantentze-lan elektromekanikoa Mantenimiento electromecánico	2000 716503					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	12.012,56	3.691,14	122.007,70
eguneko 2. maila 2. curso diurno		76.600,76	3.249,40	8.736,56	2.402,37	90.989,09
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		66.627,23	3.249,40	8.863,69	2.509,77	81.250,09
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		66.627,23	3.249,40	8.863,69	2.509,77	81.250,09
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		52.386,97	3.249,40	5.587,70	1.221,00	62.445,07

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
ZURA, ALTZARIA ETA KORTXOA MADERA, MUEBLE Y CORCHO						
Arotzeria eta altzarigintza Carpintería y mueble	2000 716601					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	13.853,30	6.234,65	126.391,95
eguneko 2. maila 2. curso diurno		76.600,76	3.249,40	9.907,95	4.020,97	93.779,08
Instalazioa eta altzariz jantzia Instalación y amueblamiento	2000 716602					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	11.023,43	2.645,41	119.972,84
eguneko 2. maila 2. curso diurno		76.600,76	3.249,40	8.107,12	1.736,91	89.694,19
ITSASOA ETA ARRANTZA MARITIMO PESQUERA						
Itsasontzien eta ontzien makineria mantentzea eta kontrolatzea Mantenimiento y control de la maquinaria de buques y embarcaciones	2000 716703					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	16.708,76	3.318,15	116.624,06
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	11.725,05	2.165,02	88.886,80
KIMIKA QUIMICA						
Laborategiko eragikeak Operaciones de laboratorio	2000 716802					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	12.326,29	1.194,19	114.971,06
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	8.936,21	813,40	84.746,34
OSASUNA SANIDAD						
Erizaintzako zaintza osagarriak Cuidados auxiliares de enfermería	1400 711501					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.850,87	3.249,40	8.713,74	2.047,24	107.861,25
eguneko 2. maila 2. curso diurno		32.916,76	3.249,40	2.981,25	226,20	39.373,61
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		67.301,00	3.249,40	6.563,69	1.342,13	78.456,22
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		57.743,04	3.249,40	5.348,60	931,31	67.272,35
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Osasun larrialdia Emergencias sanitarias	2000 716901					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	10.690,81	3.401,11	115.542,50
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	7.895,45	2.217,81	85.109,99
Farmazia eta parafarmazia Farmacia y parafarmacia	2000 716902					
eguneko 1. maila		98.201,18	3.249,40	6.842,89	889,50	109.182,97

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
1. curso diurno eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	5.446,78	619,51	81.063,02
GIZARTE-ETA KULTUR-ZERBITUAK SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD						
Mendekotasun -egoeran dauden pertsonentzako arreta	2000					
Atención a personas en situación de dependencia	717101					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	6.895,32	887,44	104.379,91
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	5.480,14	618,20	81.095,07
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		61.773,81	3.249,40	5.452,20	640,64	71.116,05
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		61.773,81	3.249,40	5.452,20	640,64	71.116,05
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		47.533,53	3.249,40	4.037,02	371,39	55.191,34
EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA TEXTIL, CONFECCION Y PIEL						
Jantzigintza eta moda	2000					
Confección y moda	717201					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	12.488,84	1.976,83	111.062,82
eguneko 2. maila 2. curso diurno		71.747,33	3.249,40	9.039,65	1.311,44	85.347,82
GARRAIO ETA IBILGAILUEN MANTENIMENTZEA TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS						
Karrozeria	2000					
Carrocería	717301					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	13.651,71	1.509,77	121.465,48
eguneko 2. maila 2. curso diurno		76.600,76	3.249,40	9.779,66	1.014,22	90.644,04
Ibilgailu automobilen elektromekanika	2000					
Electromecánica de vehículos automóviles	717302					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	16.403,95	4.841,47	127.549,42
eguneko 2. maila 2. curso diurno		76.600,76	3.249,40	11.531,08	3.134,40	94.515,64
Makineriaren elektromekanika	2000					
Electromecánica de maquinaria	717303					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	14.061,91	2.254,94	122.620,85
eguneko 2. maila 2. curso diurno		76.600,76	3.249,40	10.040,70	1.488,43	91.379,29

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
ADMINISTRAZIOA ETA KUDEAKETA ADMINISTRACION Y GESTION						
Administrazioa eta finantzak Administración y finanzas	2000 815101					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	6.816,70	1.899,64	105.313,49
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.515,98	1.297,73	83.250,47
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		61.773,81	3.249,40	5.399,78	1.315,44	71.738,43
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		61.773,81	3.249,40	5.399,78	1.315,44	71.738,43
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		48.973,56	3.249,40	4.099,07	713,53	57.035,56
Zuzendaritzari laguntza ematea Asistencia a la dirección	2000 815102					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	8.189,21	1.897,02	106.683,38
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.417,12	1.296,01	84.149,89
ARTE GRAFIKOAK ARTES GRAFICAS						
Argitalpen inprimatu eta multimedia-argitalpenen diseinu eta edizioa Diseño y edición de publicaciones impresas y multimedia	2000 815301					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.465,20	2.426,71	106.489,06
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.941,76	1.643,79	84.022,31
Produktzio grafikoaren diseinu eta kudeaketa Diseño y gestión de la producción gráfica	2000 815302					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.612,61	4.306,64	108.516,40
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.038,55	2.878,09	85.353,40
MERKATARITZA ETA MARKETINA COMERCIO Y MARKETING						
Nazioarteko merkataritza Comercio internacional	2000 815401					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.225,91	625,56	104.448,62
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.784,66	461,21	82.682,63
Garraioa eta logistika Transporte y logística	2000 815402					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.024,03	929,80	104.550,98
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.652,11	660,97	82.749,84
Marketina eta publizitatea Marketing y publicidad	2000 815403					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.143,16	1.072,59	104.812,90
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.730,33	754,72	82.921,81

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Salmentak eta merkataritza-espazioak kudeatzea Gestión de ventas y espacios comerciales	2000 815404					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.055,96	879,77	104.532,88
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.673,07	628,12	82.737,95
ERAIKUNTZA ETA OBRA ZIBILA EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL						
Eraikuntza-proiektuak Proyectos de edificación	2000 815501					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	8.430,55	1.383,17	106.410,87
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.575,58	958,64	83.970,98
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		61.773,81	3.249,40	6.475,68	971,12	72.470,01
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		61.773,81	3.249,40	6.475,68	971,12	72.470,01
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		48.973,56	3.249,40	4.620,72	546,59	57.390,27
Obra zibileko proiektuak Proyectos de obra civil	2000 815502					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	8.465,65	1.414,43	106.477,23
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.598,63	979,16	84.014,55
ELEKTRIZITATEA ETA ELEKTRONIKA ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA						
Sistema elektroteknikoak eta automatizatuak Sistemas electrotécnicos y automatizados	2000 815601					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.743,02	2.927,95	113.121,55
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.780,74	1.972,88	85.190,38
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		64.227,18	3.249,40	6.684,00	2.000,97	76.161,55
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		64.227,18	3.249,40	6.684,00	2.000,97	76.161,55
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		48.973,56	3.249,40	4.721,72	1.045,91	57.990,59
Telekomunikazio- eta informatika-sistemak Sistemas de telecomunicaciones e informáticos	2000 815602					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	9.031,31	5.056,46	115.538,35
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.970,02	3.370,39	86.777,17
Mantentze-lan elektronikoa Mantenimiento electrónico	2000 815603					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.386,05	3.739,84	113.576,47
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.546,37	2.505,95	85.489,08
Automatizazioa eta robotika industriala Automatización y robótica industrial	2000					



LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
	815604					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	9.123,86	3.168,40	113.742,84
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	7.030,79	2.130,76	85.598,31
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		64.227,18	3.249,40	6.937,89	2.161,27	76.575,74
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		64.227,18	3.249,40	6.937,89	2.161,27	76.575,74
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		48.973,56	3.249,40	4.844,82	1.123,63	58.191,41
ENERGIA ETA URA ENERGIA Y AGUA						
Energia-eraginkortasuna eta eguzki-energia termikoa	2000					
Eficiencia energética y energía solar térmica	815701					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	10.412,42	1.649,14	113.512,14
eguneko 2. maila 2. curso diurno		78.040,80	3.249,40	7.876,81	1.133,26	90.300,27
FABRIKAZIO MEKANIKOA FABRICACIÓN MECÁNICA						
Fabrikazio mekanikoko programazioa Programación de la producción en Fabricación Mecánica	2000					
	815801					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	10.177,91	5.950,06	117.578,55
eguneko 2. maila 2. curso diurno		78.040,80	3.249,40	7.722,84	3.957,10	92.970,14
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		64.227,18	3.249,40	7.640,59	4.015,72	79.132,89
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		64.227,18	3.249,40	7.640,59	4.015,72	79.132,89
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		53.826,98	3.249,40	5.185,52	2.022,75	64.284,65
Metalezko eraikuntzak Construcciones metálicas	2000					
	815802					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	10.284,24	4.643,18	116.378,00
eguneko 2. maila 2. curso diurno		78.040,80	3.249,40	7.792,65	3.099,05	92.181,90
Fabrikazio mekanikoko diseinua Diseño en fabricación mecánica	2000					
	815803					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.545,77	1.062,40	111.058,75
eguneko 2. maila 2. curso diurno		78.040,80	3.249,40	6.651,23	748,03	88.689,46
OSTALARITZA ETA TURISMO HOSTELERIA Y TURISMO						
Turismo-ostatuen kudeaketa Gestión de alojamientos turísticos	2000					
	815901					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.036,21	1.063,47	110.550,26
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.316,67	748,73	83.502,16
Bidaia agentzia eta ospakizunen kudeaketa	2000					

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Agencia de viajes y gestión de eventos	815902					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.138,93	1.011,47	110.600,98
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.384,11	714,59	83.535,46
Turismo gidaritza, informazioa eta laguntza Güfa, información y asistencias turísticas	2000 815903					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.135,57	822,52	110.408,67
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.381,91	590,53	83.409,20
Jatetxe-arloko zerbitzuen zuzendaritza Dirección de servicios en restauración	2000 815904					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.712,07	1.186,08	111.348,73
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.760,42	829,23	84.026,41
Sukalde zuzendaritza Dirección de cocina	2000 815905					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	9.209,65	1.968,60	112.628,83
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	7.087,11	1.343,01	84.866,88
IRUDI PERTSONALA IMAGEN PERSONAL	2000					
Estetika integrala eta ongizatea Estética integral y bienestar	816001					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	10.043,58	1.792,21	113.286,37
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	7.634,64	1.227,20	85.298,60
Karakterizazio eta makillaje profesionala Caracterización y maquillaje profesional	2000 816004					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.991,86	1.377,84	111.820,28
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.944,12	955,14	84.336,02
IRUDIA ETA SOINUA IMAGEN Y SONIDO	2000					
3D animazioak, jokoak eta multimedia elkarreragileak Animaciones 3D, juegos y entornos interactivos	816101					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	8.524,49	3.170,11	108.291,75
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.637,26	2.131,88	85.205,90
Ikus-entzunezko eta ikuskizunen produkzioa Producción de audiovisuales y espectáculos	2000 816102					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	9.004,23	2.073,87	107.675,25
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.952,24	1.412,13	84.801,13
Ikus-entzunezko proiektuak eta ikuskizunen errealizazioa	2000					

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Realización de proyectos de audiovisuales y espectáculos	816103					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.500,74	1.704,81	105.802,70
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.965,10	1.169,81	83.571,67
Ikus-entzunerako eta ikuskizunerako soinua Sonido para audiovisuales y espectáculos	2000 816104					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	8.652,02	1.403,47	106.652,64
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.720,99	971,96	84.129,71
Irudia argiztatu, hartu eta tratatzea Iluminación, captación y tratamiento de la imagen	2000 816105					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	10.893,51	4.712,01	112.202,67
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	8.192,68	3.144,24	87.773,68
ELIKAGAIEN INDUSTRIAK INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	2000					
Prozesuak eta kalitatea elikagai industrian Procesos y calidad en la industria alimentaria	816202					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.667,00	3.121,45	113.239,03
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.730,82	2.099,93	85.267,51
INFORMATIKA ETA KOMUNIKAZIOAK INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES	2000					
Sare informatika sistemen administrazioa Administración de sistemas informáticos en red	816401					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	6.690,68	640,54	103.928,37
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.433,24	471,05	82.341,05
Plataformaniztun aplikazioen garapena Desarrollo de aplicaciones multiplataforma	2000 816402					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	6.741,98	611,14	103.950,27
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.466,92	451,75	82.355,43
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		61.773,81	3.249,40	5.349,97	456,44	70.829,62
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		61.773,81	3.249,40	5.349,97	456,44	70.829,62
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		48.973,56	3.249,40	4.074,92	297,04	56.594,92
Web aplikazioen garapena Desarrollo de aplicaciones web	2000 816403					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	6.742,83	659,26	103.999,24
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.467,49	483,34	82.387,59
INSTALAZIOA ETA MANTENIMENDUA INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO						

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Laneko arriskuen prebentzioa Prevención de riesgos profesionales	2000 813004					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		110.605,37	3.249,40	10.377,37	1.187,44	125.419,58
eguneko 2. maila 2. curso diurno		59.740,79	3.249,40	7.932,70	840,64	71.763,53
Bero- eta fluido-instalazioetako proiektuen garapenak Desarrollo de proyectos de instalaciones térmicas y de fluidos	2000 816501					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	8.869,45	2.265,79	117.439,24
eguneko 2. maila 2. curso diurno		78.040,80	3.249,40	6.863,74	1.538,13	89.692,07
Bero- eta fluido-instalazioen mantentzea Mantenimiento de instalaciones térmicas y de fluidos	2000 816502					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	8.679,23	2.254,35	117.237,58
eguneko 2. maila 2. curso diurno		78.040,80	3.249,40	6.738,85	1.530,63	89.559,68
Mekatronika industrial Mecatrónica industrial	2000 816504					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	12.883,39	3.616,24	122.803,63
eguneko 2. maila 2. curso diurno		78.040,80	3.249,40	9.499,16	2.424,79	93.214,15
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		66.627,23	3.249,40	9.444,24	2.459,84	81.780,71
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		66.627,23	3.249,40	9.444,24	2.459,84	81.780,71
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		53.826,98	3.249,40	6.060,02	1.268,39	64.404,79
ITSASOA ETA ARRANTZA MARÍTIMO PESQUERA						
Itsas garraioa eta alturako arrantza Transporte marítimo y pesca de altura	2000 816701					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	16.768,63	3.675,33	117.041,11
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	12.050,08	2.463,59	90.950,43
Itsasontzien eta ontzien makinaria mantentzeko lanak antolatzea Organización del mantenimiento de maquinaria de buques y embarcaciones	2000 816703					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	16.684,08	2.805,73	116.086,96
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	11.994,57	1.892,64	90.323,97
KIMIKA QUIMICA						
Ingurumen-kimika Química ambiental	1400 810603					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.850,87	3.249,40	9.527,93	2.316,34	108.944,54
eguneko 2. maila 2. curso diurno		20.479,20	3.249,40	3.015,17	237,41	26.981,18

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
gaueko 1. maila 1. curso nocturno		64.646,01	3.249,40	7.127,55	1.511,38	76.534,34
gaueko 2. maila 2. curso nocturno		52.384,24	3.249,40	5.718,64	1.042,38	62.394,66
gaueko 3. maila 3. curso nocturno		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Analisisiko eta kalitate kontrolako laborategia Laboratorio de análisis y control de calidad	2000 816801					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	8.702,11	3.056,36	113.209,05
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.753,88	2.057,19	85.247,83
Kimika industrial Química Industrial	2000 816802					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	10.005,97	11.342,14	122.798,69
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	7.609,94	7.497,35	91.554,05
OSASUNA SANIDAD						
Dietetika Dietética	2000 811503					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.850,87	3.249,40	6.866,76	2.071,94	106.038,97
eguneko 2. maila 2. curso diurno		78.982,94	3.249,40	5.592,29	1.430,30	89.254,93
Ingurumen-osasuna Salud ambiental	2000 811504					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.850,87	3.249,40	12.221,97	4.127,16	113.449,40
eguneko 2. maila 2. curso diurno		74.203,96	3.249,40	9.162,43	2.800,45	89.416,24
Ortopotesia eta laguntza produktuak Ortoprótosis y productos de apoyo	2000 816902					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	13.042,45	2.457,76	116.950,79
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	9.603,60	1.664,17	87.704,53
Osasun-dokumentazioa eta administrazioa Documentación y administración sanitaria	2000 816905					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	7.060,79	811,63	109.323,00
eguneko 2. Maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.676,25	583,39	82.696,40
Diagnosi-irudia eta medikuntza nuklearra Imagen para el diagnóstico y medicina nuclear	2000 816907					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	9.756,98	1.703,73	112.911,29
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	7.446,47	1.169,10	85.052,33
Laborategi klinikoa eta bideomedikoa Laboratorio clínico y biomédico	2000 816908					

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
eguneko 1. maila 1. curso diurno		98.201,18	3.249,40	9.834,50	1.497,09	112.782,17
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	7.497,37	1.033,43	84.967,56
SEGURTASUNA ETA INGURUMENA SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE						
Ingurumen-hezkuntza eta kontrola Educación y control ambiental	2000 817001					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	8.360,64	1.377,58	106.295,37
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.529,68	928,70	83.895,14
GIZARTE - ETA KULTURA-ZERBITZUAK SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD						
Haur-hezkuntza Educación infantil	2000 817101					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.249,85	1.000,85	104.847,85
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.800,37	707,61	82.944,74
Gizarteratzea Integración social	2000 817102					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	7.367,27	803,83	104.768,25
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	5.877,47	578,26	82.892,49
EHUNGINTZA, JANTZIGINTZA ETA LARRUGINTZA TEXTIL, CONFECCION Y PIEL						
Patrogintza eta moda Patronaje y moda	2000 817201					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	10.100,92	2.103,29	108.801,36
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	7.672,29	1.431,44	85.540,49
Neurriko jantziak eta ikuskizunetakoak Vestuario a medida y de espectáculos	2000 817204					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	10.196,92	2.645,11	109.439,18
eguneko 2. maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	7.735,32	1.787,18	85.959,26
GARRAIO ETA IBILGAILUEN MANTENIMENTZEA TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS						
Automozioa Automoción	2000 817301					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		103.054,60	3.249,40	8.910,24	2.617,27	117.831,51
eguneko 2. maila 2. curso diurno		78.040,80	3.249,40	6.890,53	1.768,90	89.949,63
JARDUERA FISIKOAK ETA KIROLAK ACTIVIDADES FISICAS Y DEPORTIVAS						
Gizarte eta kirol animazioa eta irakaskuntza	2000					

LANBIDE-ARLOA FAMILIA PROFESIONAL Heziketa-Zikloa Ciclo Formativo Maila Curso	Ziklo Orduak eta Kodea Horas Ciclos y Código	Irakasle-G. G. Personal Docente	I. ez diren Langa.G. G. Personal no Docente	Funtz.eta Mant. G. G.Fto. Y Mto.	GIB RIR	Guztira Total
Enseñanza y animacion sociodeportiva	817601					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	12.164,98	844,66	109.606,79
eguneko 2. Maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	9.027,48	605,07	86.069,31
Egokitze-fisikoa Acondicionamiento fisico	2000 817602					
eguneko 1. maila 1. curso diurno		93.347,75	3.249,40	8.793,10	844,66	106.234,91
eguneko 2. Maila 2. curso diurno		73.187,36	3.249,40	6.813,62	605,07	83.855,45

Irakasle- G.: Irakasle Gastuak.

I. ez diren Lang. G.: Irakasle ez diren langileen Gastuak.

Hezk.-lang. G.: Hezkuntza-langileen Gastuak.

Funtz. eta Mant. G.: Funtzionamendu eta Mantentze-Gastuak.

GIB: Gauzatutako Inbertsioak Birjartzea

G. Personal Docente: Gastos de Personal Docente.

G. Personal no Docente: Gastos de Personal no Docente.

G. Pers. Educativo: Gastos de Personal Educativo.

G. Fto y Mto: Gastos de Funcionamiento y Mantenimiento.

RIR: Reposición de Inversiones Reales.